
PROMIS-PROMIS Standard Artikelpass

GTIN 08711200486953

GLN des 9000144000004
Zielmarkt Österreich

Artikelkurzbeschreibung Kuner Sauc ScTartare 6x250ml FL

Lieferantenname Unilever Austria Foods

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
08711200486953 Flasche 66  Millimeter 66  Millimeter 159 Millimeter 0.429 Kilogramm 1
  08711200486960 Schrumpfverpackung 206 Millimeter 140 Millimeter 161 Millimeter 2.575 Kilogramm 6
    08711200486977 Palette 1200 Millimeter 800 Millimeter 1601 Millimeter 622.4 Kilogramm 1392

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
08711200486953 Flasche Ja Nein Nein -
  08711200486960 Schrumpfverpackung Nein Ja Ja -
    08711200486977 Palette Nein Nein Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT CV38 - KALTE SAUCEN (PIKANT)
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

09000144064303Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 08711200486953

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Österreich

GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria Foods

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid

-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

-Biozid: Registriernummer
-Biozid: Produktart

Publizierungsinformationen
-Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 26.08.2023

25.02.2019Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

26.08.2023Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

nullnull
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 48696

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Unilever Austria

Postfach 10, 1023 WienKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 9000144000004
Name des Herstellers Unilever Austria
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN 9000144000004
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria Foods
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 8711200999705
Markeninhaber: Name UNILEVER PLC

Artikeltexte und Beschreibungen
Kuner Sauc ScTartare 6x250ml FLArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Sosse fuer Gericht / MehlsosseFunktionsbezeichnung (Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Deutsch) Sauce Tartare

Kuner  Tartare Sauce Flasche 250 mlArtikelbeschreibung (Deutsch)
Die Kuner Saucen sind ideal für jede gesellige Runde. Ob beim
Grillen, Fondue oder Raclette essen, die perfekte Party- und
Grillsauce darf nicht fehlen! Kuner bietet Ihnen eine große und
vielfältige Auswahl. Diese Sauce ist der österreichische Klassiker
von Kuner. Sie veredelt herzhafte Gerichte wie Fisch, Gemüse
oder Gebackenes und macht aus jedem Gericht eine typisch
österreichische Delikatesse. Hier finden Sie und Ihre Gäste sicher
Ihre Lieblings Sauce. Der Liebling der Österreicher: Tartare
Sauce.

Zusätzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)

TARTARVariante (Deutsch)
Markenname | Submarke Kuner | -
Größenbezeichnung (-) -

besonders geeignet für herzhafte Gerichte, wie Fisch, Gemüse
oder GebackenesFeature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)

macht aus jedem Gericht eine typisch österreichische DelikatesseFeature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)
Sauce Tartare ist vielfältig einsetzbar und ist in der Flasche ganz
einfach zu dosierenFeature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:3)

Viele verschiedene Rezepte finden Sie auf www kuner atFeature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:4)
Österreichs beliebteste GrillsauceFeature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:5)
In der praktischen Flasche zum selbst dosierenFeature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:6)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Die Kuner Saucen sind ideal für jede gesellige Runde. Ob beim
Grillen, Fondue oder Raclette essen, die perfekte Party- und
Grillsauce darf nicht fehlen! Kuner bietet Ihnen eine große und
vielfältige Auswahl. Diese Sauce ist der österreichische Klassiker
von Kuner. Sie veredelt herzhafte Gerichte wie Fisch, Gemüse
oder Gebackenes und macht aus jedem Gericht eine typisch
österreichische Delikatesse. Hier finden Sie und Ihre Gäste sicher
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Ihre Lieblings Sauce. Der Liebling der Österreicher: Tartare
Sauce.

Ein köstlicher Rezeptvorschlag für Sie: Nudelsalat mit Erbsen
Was benötigen Sie dazu?
Zutaten für 4 Portionen:
• 250 g Nudeln
• 300 g Erbsen (tiefgekühlt)
• 6 EL Kuner Tartare Sauce
• 75 g Sauerrahm

Zubereitung:
1. Nudeln nach Packungsanweisung in reichlich kochendem
Salzwasser bissfest garen. Die letzten 5 Minuten die Erbsen
zugeben und mit garen. In ein Sieb abgießen, den Topf mit
kaltem Wasser füllen und Nudeln und Erbsen darin abkühlen. Gut
abtropfen lassen.

2. Kuner Sauce Tartar mit 2 EL Wasser anrühren und mit
Sauerrahm glatt rühren. Nudeln, Erbsen und Dressing
vermischen.

Zubereitungszeiten des Rezepts Nudelsalat mit Erbsen: 20 min

Bis heute stellt die traditionsbewusste Markenführung das
Fundament der Kuner-Produkte dar. Stetige
Qualitätsverbesserungen und eine hohe Kundenorientierung - so
schafft es die Traditionsmarke Kuner schon seit Jahren, seine
Marktführerschaft im Wettbewerb zu sichern. Für Kuner ist es
auch heute noch wichtig, eine traditionelle österreichische Marke
darzustellen. Denn nur so kann auf die besonderen Wünsche der
heimischen Kunden eingegangen werden.

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 250 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 250 Milliliter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 0.429 Kilogramm
Nettogewicht 0.25 Kilogramm
Abtropfgewicht - -

null null

Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Österreich
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 21039090
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben -
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Haltbarkeit

-Grundlage
Frischedatum auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 140

Angaben zur Laufzeit

Datumsangabe auf Verpackung: Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) 15  Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) 15  Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) 15  Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten
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Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 349
Energie [kJ] 1459
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 35.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 2.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 8.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 5.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 0.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 1.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nutri-Score
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Nährwerttabelle

Pro 100 g
BRENNWERT 1459 kJ / 349 kcal
FETT 35 g
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN 2.4 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren -
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren -
KOHLENHYDRATE 8 g
- DAVON ZUCKER 5.4 g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Stärke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 0.9 g
SALZ 1.6 g
Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.

Zubereitung
Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -
Zubereitungsanweisungen (Deutsch) Vor Gebrauch schütteln.

Zutaten / Inhalt
Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -
Anzahl der Portionen pro Packung 16

Zutatenliste
Zutaten: Rapsöl, Trinkwasser, 8 % Gurken, EIGELB,
Glukosesirup, Weingeistessig, modifizierte Stärke,
Zucker, Speisesalz, 1,4 % Kapern, Petersilie,
Säureregulatoren (Essigsäure, Milchsäure,
Natriumacetat), Konservierungsstoff Kaliumsorbat,
Gewürze (mit SENFSAAT), Aroma (mit SENFSAAT),
Karamelzuckersirup.

Zutatenliste (Deutsch)1
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Gefahrstoffangaben nach GHS
-GHS Signalwort Code
-Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
-Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Gewürze / Konservierungsstoffe / Extrakte
GPC Class Saucen / Aufstriche / Dips / Würzsaucen

GPC Brick Dipsaucen / Würzsaucen / Feinkostsaucen / Aufstriche /
Marinaden (ohne Kühlung haltbar)

GPC Brick Code 10000280

Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefährdungsklasse -

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 66  Millimeter
Breite 66  Millimeter
Höhe 159 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Flasche
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Artikel wiederverwertbar Nein

Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -

Sonstiges
Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -
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Genussregion Österreich -
Chargenführung Nein
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein
Display: Code der Art -
Mehltype -

Vertrieb
Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Lebensmittelgeschäfte
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